
 

おかげさまで愛心は 2017.5.16 で 

20 周年を迎えます 

 

 

 

 

 

愛心訪問リハビリ TOPIX 

残暑が続いておりますが、風の中に秋の気配を感じるようになってまいりました。皆様はいかがお過ごしでしょうか。

まだまだ熱中症には注意していきましょう。今月は新しく当事業所に入ったリハビリスタッフを紹介させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

名前：浅野（理学療法士） 

経験年数：7年目      

趣味：散歩(自然が多い場所)、映画鑑賞 

ひと言：急性期病院で 6年の勤務を経て、今年の 7

月から訪問リハビリに携わらせて頂いております。利用者

様が望む生活が送れるために、目標達成できるようお手

伝いが出来ればと思っております。宜しくお願い致します。 

 

上手な動作・介護 

・効率的な方法の指導 

・介護不安の軽減 

【愛心訪問看護ステーション】 
住所：〒247-0066 
     鎌倉市山崎 1202-1 
電話：0467-45-0467 
FAX：0467-45-8863 
営業日：月～金（祝日含む） 

（※訪問看護は土日も営業しています。） 
営業時間：8時半～17時 
訪問エリア：鎌倉市,藤沢市一部,横浜市栄区一部 

利用者様第一の丁寧な対応を心掛けています！ 
ご利用をご希望の方、ご相談などがありましたら、 
御気軽にお問い合わせ下さい。 

一回のリハビリ時間： 
介護保険利用の方：40分 または 60分 
医療保険利用の方：30分以上６０分未満  

 

充実した生活 

・コミュニケーション方法 

アドバイス 

・趣味活動 

・外出の練習 

心と身体の機能の維持・改善 

・機能練習(筋力、バランスなど) 

・日常動作練習(歩行、入浴等) 

・ご自宅での運動についての提案 

 

道具や住宅の工夫 

・福祉用具の選定,利用 

・住宅改修の検討 

他職種との連携 

・看護師と協力した 

       サポート体制 

 

 

理学療法士・作業療法士が 

それぞれのお宅にお伺いして 

支援します 

訪問リハビリで在宅生活をサポート☆ 

 

Vol.12 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

名前：鈴木（作業療法士） 

経験年数：6年目            

趣味：旅行                

ひと言：急性期病院で 5年の勤務を経て、今年の 8月

から訪問リハビリに携わらせて頂いております。利用者様が

地域で楽しんでいきいき生活できるようにリハビリを提供し

ていきたいと思っています。愛心スタッフ一同暑さを吹き飛

ばして頑張っていきます。宜しくお願い致します。 


